hæretica, sive mundana cupiditas arripue-
t omnium prosternet in ima vitiorum. Unde
quiiores tunc eum spiritus dicuntur ingressi,
n solum habebit illa septem vitia, quæ sep-
ritalibus sunt contraria virtutibus, sed et per
sin 658 ipsas se virtutes habere simulabit.
modo in Isaia (cap. xi), super virgam de ra-
sse, et florem qui de radice conscendit, sep-
ritus virtutum descendisse narrantur, ita et
ario vitiorum numerus in diabolo est conse-

et alia etiam genera dæmonum, quos legi-
per singulis vitiis ab eorum principe consti-
tue hic adnotare omittimus. Tantum de dæ-
is qui super fornicationem sunt adnotare cu-
monstraturi quoniam talia sunt etiam genera
um, qui tantum in fornicationibus delectan-
etiam humanum concubitus expetant : de
aliqua nostri temporis acta dicere poteramus,
brevitatis compendio transiremus. Et ut me-
od dicimus credi possit, legant quicumque de
dubitant, quod sanctus Amphilochius, Ico-
civitatis episcopus, quem beatus Hieronymus
de Viris illustribus debita veneratione com-
at, inter virtutes mirandi Basilii Cæsareæ
lociæ civitatis episcopi scribit dicens : « Ella-
stem, ipsius sanctissimæ memoriæ visor et
r factus ab eo perfectorum miraculorum, et
sor sedis post obitum jam dictæ memoriæ
ficæ Basilii, vir mirabilis, et in omni virtute
tus, enarravit mihi quia senator quidam fi-
omine Proterius, abiit ad sancta et venera-
ca, et ibi filiam suam consecrare, ac in uno
actionalibus domibus monasteriorum mit-
tque sacrificium Deo offerre volens. Sed ab
omicida diabolus, invidens divinæ voluntati,
unum de servis suis, et incendit ad puellæ
n. Is autem cum fuisset hujusmodi inchoatio-
ignus, et non audens appropinquare ad pro-
n, alloquitur unum abominandorum incanta-
promittens se, si meruerit dominari ipsius
, multam ei tribuere auri quantitatem. Male-
ro dixit ad eum : O homo, ego in istud non
eo, sed si vis mitto te ad meum procuratorem
um, et ipse perficiet tuam voluntatem. Qui
rum : Quæcunque dixeris mihi faciam. Et ait
n : Abrenuntias Christo in scripto ? Dixit ei :
Iniquitatis autem operator dicit ei : Si in-
ratus exstiteris, cooperatores sumus. Qui ait ad
Paratus sum, tantum consequar desiderium.
ens malignitatis minister epistolam ad diabo-
lino ad illum habentem sensum istum : Quo-
quidem, mi domine et procurator, oportet
re me a Christianorum religione abstrahere,
adducere voluntati, ut multiplicetur pars
isti tibi hunc qui præsentem meas defert litteras,
tate in puellam exarsum, et postulo eum ac-
i istam consequi, ut et in isto glorier, et cum
alacritate congregem placitores tuos. Et dans